Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.07.2018

№ 887

О проведении инвентаризации

защитных сооружений гражданской

обороны на территории

Павловского муниципального района

Во исполнение Приказа МЧС России от 28.05.2018г. № 226 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации в 2018г.», а также в целях уточнения учетных сведений о наличии и состоянии защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Павловского муниципального района, а также повышения эффективности их использования по предназначению:
1.Провести инвентаризацию всех имеющихся на территории Павловского муниципального района защитных сооружений гражданской обороны (убежищ и противорадиационных укрытий) независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности организаций, которым они переданы в пользование (срок до 15.09.2018г.).

2.Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (Приложение № 1).

3.Комиссии руководствоваться Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденными Заместителем Министра МЧС РФ П.Ф. Барышевым от 30.05.2018 г. № 2-4-71-11-11 и формами к Методическим рекомендациям.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение 1

к распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 12.07.2018 № 887
СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на территории Павловского муниципального района

Председатель комиссии:

Баринов И.А.- Первый заместитель Главы администрации Павловского муниципального района

Члены комиссии:

Нечаев В.Л. - начальник управления гражданской защиты администрации ского района
Огурцов Д.Г. - председатель КУМИ и ЗР Павловского муниципального района
Малышев О.В. - Главный государственный инспектор Павловского района по пожарному надзору
Смеленина И.Е. - и.о. руководителя Павловского филиала ГКП «Нижтехинвентаризация» (БТИ)
Савельева С.Н. - начальник отдела ЖКХ управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района
Шалбин Д.А. - директор ООО «Павловская домоуправляющая компания» (по согласованию)

Тюрина Г.А.- начальник управления образования
Фокин О.Е.- глава администрации МО г. Павлово ( по согласованию)
Прокофьев А.Е.- глава администрации Мо г. Ворсма ( по согласованию)
Кокин А.М.- глава администрации МО р.п. Тумботино ( по согласованию)
Тарасов С.А.- глава администрации МО Коровинский сельсовет (по согласованию)
Постнов В.В.- глава администрации МО Калининский сельсовет (по согласованию)
Шахов Ю.Г.- глава администрации МО Таремский сельсовет (по согласованию)

Приложение

 к Распоряжению Главы

 администрации

 От 02.06.2011г. № 1466